

Il Consiglio di Amministrazione approva il Bilancio Consolidato al 30 Giugno 2015

Dati consolidati¹

- **Valore della produzione € 2.969 migliaia**
- **EBITDA € 442 migliaia**
- **Risultato netto € 137 migliaia**
- **Indebitamento finanziario netto € 469 migliaia**

Roma, 29 Settembre 2015 – Il Consiglio di Amministrazione di Soft Strategy S.p.A., società specializzata nella consulenza direzionale e quotata sul mercato *AIM Italia – Mercato Alternativo del Capitale* di Borsa Italiana, ha approvato in data odierna il bilancio consolidato al 30 giugno 2015, tale relazione semestrale non è assoggettata a revisione contabile ed a verifica da parte del Collegio Sindacale.

Bilancio consolidato

Il **valore della produzione** registrato nel primo semestre dell'anno in corso è stato pari a € 2.969 migliaia.

Il **marginale operativo lordo (EBITDA)** si attesta a € 442 migliaia, con un'incidenza del 14,9% sul totale dei ricavi.

Il **risultato netto** riporta un utile di € 137 migliaia, pari al 4,6% del valore della produzione.

L'**indebitamento finanziario netto** è pari a € 469 migliaia, in diminuzione di € 238 migliaia rispetto al valore registrato al termine dell'esercizio 2014.

¹ I saldi del Bilancio consolidato al 30 giugno 2015 non sono stati raffrontati con quelli risultanti alla stessa data del 2014, in quanto si tratta del primo anno di redazione del bilancio consolidato semestrale e, quindi, non vi sono valori del periodo precedente con cui raffrontare i dati del primo semestre 2015.

Sintesi del conto economico consolidato

(dati in migliaia di euro)

	30/06/2015	%
Valore della produzione	2.969	100,0%
Costo del personale	(1.150)	(38,7%)
Costi esterni operativi	(1.377)	(46,4%)
EBITDA (margine operativo lordo)	442	14,9%
Ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti	(51)	(1,7%)
EBIT (risultato operativo)	391	13,2%
Proventi e oneri finanziari netti	(61)	(2,0%)
Risultato dell'area straordinaria e accessoria	(3)	(0,1%)
EBT (risultato ante imposte)	327	11,0%
Imposte sul reddito	(190)	(6,4%)
Risultato netto	137	4,6%

Sintesi della struttura patrimoniale consolidato

(dati in migliaia di euro)

	30/06/2015	31/12/2014	Variazione	%
Immobilizzazioni immateriali	221	282		
Immobilizzazioni materiali	27	32		
Immobilizzazioni finanziarie	142	0		
Attivo fisso	390	314	76	24,2%
Magazzino/Ratei/Risconti	6	83		
Liquidità differite	3.791	4.062		
Liquidità immediate	417	379		
Attivo circolante (AC)	4.213	4.525	(311)	(6,9%)
Capitale investito (CI)	4.603	4.839	(235)	(4,9%)
Capitale sociale	125	125		
Riserve	327	409		
Mezzi propri	452	533	(82)	(15,3%)
Passività consolidate	623	589	34	5,8%
Passività correnti	3.528	3.716	(188)	(5,1%)
Capitale di finanziamento	4.603	4.839	(235)	(4,9%)

Posizione Finanziaria Netta consolidata

(dati in migliaia di euro)

	30/06/2015	31/12/2014	Variazione	%
A. Cassa	0	0		
B. Altre disponibilità liquide (Depositi bancari e postali)	417	379		
C. Titoli detenuti per la negoziazione	-	-		
D. Liquidità (A) + (B) + (C)	417	379	38	10,1%
E. Crediti finanziari correnti	-	-	-	-
F. Debiti bancari correnti	886	1.086		
G. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	-	-		
H. Altri debiti finanziari correnti	-	-		
I. Indebitamento finanziario corrente (F) + (G) + (H)	886	1.086	(200)	(18,4%)
J. Indebitamento finanziario corrente netto (I) - (E) - (D)	469	707	(238)	(33,7%)
K. Debiti bancari non correnti	-	-		
L. Obbligazioni emesse	-	-		
M. Altri debiti non correnti	-	-		
N. Indebitamento finanziario non corrente (K) + (L) + (M)	-	-	-	-
O. Indebitamento finanziario netto (J) + (N)	469	707	(238)	(33,7%)

Bilancio individuale

Il **valore della produzione** è pari a € 2.906 migliaia, in crescita del 15,1% rispetto al 30 giugno 2014. I ricavi per prestazioni di servizi di consulenza professionale sono aumentati nel medesimo periodo del 13,8%.

Il **marginale operativo lordo (EBITDA)** si attesta a € 401 migliaia, in lieve diminuzione rispetto a € 422 migliaia riportati alla stessa data del 2014, con un'incidenza del 13,8% sui ricavi complessivi.

Il **risultato netto** ammonta a € 132 migliaia, in riduzione di € 25 migliaia con riferimento al semestre precedente.

L'**indebitamento finanziario netto** è pari a € 519 migliaia, in aumento di € 396 migliaia rispetto al valore registrato a giugno 2014, ma se confrontato con il valore di dicembre 2014 (€ 736 migliaia) è in calo del 29,6%.

Sintesi del conto economico individuale

(dati in migliaia di euro)

	30/06/2015	30/06/2014	Variazione	%
Valore della produzione	2.906	2.525	381	15,1%
Costo del personale	(1.148)	(1.066)		
Costi esterni operativi	(1.357)	(1.037)		
EBITDA (margine operativo lordo)	401	422	(20)	(4,8%)
Ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti	(38)	(45)		
EBIT (risultato operativo)	364	377	(13)	(3,6%)
Proventi e oneri finanziari netti	(61)	(50)		
Risultato dell'area straordinaria e accessoria	(2)	0		
EBT (risultato ante imposte)	301	327	(26)	(7,9%)
Imposte sul reddito	(170)	(170)		
Risultato netto	132	157	(25)	(16,1%)

Sintesi della struttura patrimoniale individuale

(dati in migliaia di euro)

	30/06/2015	30/06/2014	Variazione	%
Immobilizzazioni immateriali	34	105		
Immobilizzazioni materiali	27	43		
Immobilizzazioni finanziarie	594	452		
Attivo fisso	654	599	55	9,1%
Magazzino/Ratei/Risconti	6	1		
Liquidità differite	3.724	3.374		
Liquidità immediate	398	481		
Attivo circolante (AC)	4.127	3.856	271	7,0%
Capitale investito (CI)	4.782	4.456	326	7,3%
Capitale sociale	125	125		
Riserve	499	482		
Mezzi propri	623	607	16	2,7%
Passività consolidate	687	560	126	22,6%
Passività correnti	3.472	3.288	183	5,6%
Capitale di finanziamento	4.782	4.456	326	7,3%

Posizione Finanziaria Netta

(dati in migliaia di euro)

	30/06/2015	30/06/2014	Variazione	%
A. Cassa	0	5		
B. Altre disponibilità liquide (Depositi bancari e postali)	397	476		
C. Titoli detenuti per la negoziazione	-	-		
D. Liquidità (A) + (B) + (C)	398	481	(84)	(17,4%)
E. Crediti finanziari correnti	-	-	-	-
F. Debiti bancari correnti	886	490		
G. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	-	-		
H. Altri debiti finanziari correnti	-	84		
I. Indebitamento finanziario corrente (F) + (G) + (H)	886	574	313	54,5%
J. Indebitamento finanziario corrente netto (I) - (E) - (D)	489	92	396	429,4%
K. Debiti bancari non correnti	-	-		
L. Obbligazioni emesse	-	-		
M. Altri debiti non correnti	30	30		
N. Indebitamento finanziario non corrente (K) + (L) + (M)	30	30	0	0,0%
O. Indebitamento finanziario netto (J) + (N)	519	122	396	324,1%

Il bilancio semestrale individuale e consolidato al 30 giugno 2015, saranno messi a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità previste dalle vigenti disposizioni.

Per ulteriori informazioni:

Investor Relations

Soft Strategy S.p.A.
Corso di Francia, 158
00191 - Roma
tel: +39 06 3336351
fax: +39 06 33223600
investor.relations@soft-strategy.com
www.soft-strategy.com

Nomad e Specialist

Integrae SIM S.p.A.
Via Meravigli, 13
20123 - Milano
tel: +39 02 78625300
fax: +39 02 89055981
info@integraesim.it
www.integraesim.it